contemplando a digitalização e importação para sistema próprio do CREF3/SC, conforme 
descritos no termo de referência.  

1.2 Deverá ser realizada o tratamento arquivístico, digitalização e importação para sistema 
próprio (SPIDERWARE) do CREF3/SC de 19.000 (dezenove mil) fotos e cartões de coleta 
da digital. 

2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 As despesas decorrentes da presente licitação terão o valor estimado de até R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), estabelecidas no orçamento do Exercício 2015. 

O crédito necessário ao atendimento das despesas da presente licitação ocorrerá à conta dos

[...]

de Educação Física – CREF3/SC, contemplando a digitalização e importação para sistema 
próprio (SPIDERWARE) do CREF3/SC, conforme descritos no termo de referência. 

4. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

Deverá ser realizada o tratamento arquivístico, digitalização e importação para sistema 
próprio (SPIDERWARE) do CREF3/SC de 19.000 (dezenove mil) fotos e cartões de coleta 
da digital. 

4.1 Tratamento Arquivístico: Deve ser realizado na sede do CREF3/SC, com equipe técnica 
especializada. As atividades deste item são:  

a) Retirada/Devolução: Realizar a retirada das pastas de registro profissional do